Edital publicado no Diário Oficial do Estado do Pará no 33.753, de 5 de dezembro de 2018.

Edital No 02/SEAD-SEATER/PA, de 4 de dezembro de 2018 – Concurso Público C-186                      Página 1 de 2

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
(SEASTER)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E
SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-186

EDITAL No 02/SEAD-SEASTER, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2018.

RESULTADO PRELIMINAR DO DEFERIMENTO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e a SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA - SEASTER, no uso das atribuições legais,
tornam público o resultado preliminar dos pedidos de isenção da taxa de inscrição deferidos do Concurso
Público C-186, sob o regime estatutário, para provimento de vagas em cargos de níveis médio e superior da
SEASTER, nos termos que se seguem.

1 Relação de candidatos com pedido de isenção da taxa de inscrição concedido com base no Decreto Federal
no 6.593/2008 (NIS) – Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal (CadÚnico), com número
de inscrição e nome completo em ordem alfabética.
1.1 Enfermeiro (código 101): 230100501, ANA CAROLINA DE SOUSA GOMES; 230100672, BRUNA
DAMASCENO MARQUES; 230100533, CARLA DO SOCORRO DE VASCONCELOS DA SILVA;
230100679, CRISTIANE DO SOCORRO DE SOUZA ARIAS; 230100486, DANIELLY DO VALE PEREIRA;
230100109, EMMILY RAFAELA PEREIRA SANTOS BARBOSA; 230100114, GEANE DOS SANTOS
MOURA; 230100704, LUCIANA NASCIMENTO DUARTE RODRIGUES; 230100154, MARIZA DA SILVA
BORGES; 230100251, MAYARA FONSECA DANTAS; 230100483, MONICK FRANCO RIBEIRO;
230100309, RENAN AVIZ DO NASCIMENTO; 230100089, ROSEMARY EVARISTO MARINHO;
230100550, SYANNE ALINE ALVES; 230100433, THAMYRES BATISTA PROCOPIO.
1.2 Técnico em Gestão de Assistência Social – Área de Formação: Assistente Social (código 102): 230100367,
ANA LUCIA IBERMON FEITOSA; 230100356, ANDREA DE FEMININO ARAGAO; 230100031, ANDREA
DE OLIVEIRA MORAES; 230100466, GIRDENETE LOPES LEMOS; 230100429, GISELE OLIVEIRA
TRINDADE; 230100088, GISELE FREIRE TEIXEIRA; 230100493, IVANETE DA SILVA FROTA DOS
SANTOS; 230100111, JANE NAZARE SOUSA TAVARES; 230100329, JEANE CRISTINA DE DEUS
MENDONCA; 230100123, KATIA LINA SOUZA BARROS; 230100516, KATIANE DOS SANTOS BRABO
TEIXEIRA; 230100081, LUIS FELIPE OLIVEIRA DO CARMO; 230100643, LUIZA SILVA DA COSTA;
230100068, MARCELY SANTOS DA SILVA; 230100662, MARIA SANTANA DOS SANTOS PINHEIRO
TEIXEIRA; 230100185, MARIANA LISBOA CRUZ; 230100381, NATHALIA ALMEIDA DA SILVA;
230100710, RAFAELA ARAUJO DA LUZ; 230100519, RAIMUNDA NONATA SILVA; 230100112,
REGINA RODRIGUES DE SOUSA; 230100479, ROSENILCE DOS PASSOS PIMENTEL; 230100684,
SERGIO LUIZ CORTINHAS FERREIRA FILHO; 230100603, SILVANA OLIVEIRA  DA SILVA; 230100322,
SORAYA BARBOSA SILVA; 230100061, TAMMY KAROLINE AZEVEDO MORAES; 230100716, VANIA
LUCIA DE NAZARE PEREIRA RODRIGUES.
1.3 Técnico em Enfermagem (código 201): 230100665, ANDREA OLIVEIRA DA SILVA; 230100173,
CAROLINE CRISTINA DE OLIVEIRA CUNHA; 230100682, GR4AZIELLY FERNANDA PEREIRA;
230100066, MARCIO NOGUEIRA GUERREIRO; 230100296, RENAN CHRISTIAN MORAES CARDOSO;
230100064, TAMMY KAROLINE AZEVEDO MORAES; 230100589, VALCIRENE ADRIANA DE JESUS
NASCIMENTO; 230100047, WAGNER DE SOUSA SOSINHO.
2 Relação de candidatos com pedido de isenção da taxa de inscrição concedido com base na Lei Estadual
no 6.988/2007 – Pessoas com deficiência, com número de inscrição e nome completo em ordem alfabética.
2.1 Técnico em Gestão de Assistência Social – Área de Formação: Psicologia (código 103): 230100224,
FLORA VIRGINIA SANTOS BARBOSA.
2.2 Técnico em Enfermagem (código 201): 230100447, MARCIO VALERIO GOMES LOPES.
3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos que protocolaram o pedido de isenção da taxa de inscrição e não estão relacionados no presente
edital poderão conhecer o motivo do indeferimento do seu pedido, mediante contato com a CAC-IADES, e
interpor recurso no período compreendido de 2 (dois) dias úteis após a divulgação do resultado preliminar no
Diário Oficial do Estado do Pará.

Edital publicado no Diário Oficial do Estado do Pará no 33.753, de 5 de dezembro de 2018.

Edital No 02/SEAD-SEATER/PA, de 4 de dezembro de 2018 – Concurso Público C-186                      Página 2 de 2

3.2 Os recursos contra o resultado preliminar deverão ser interpostos on-line, através do Ambiente do Candidato
no endereço eletrônico http://www.iades.com.br, ou, pessoalmente, na CAC-IADES.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 Não será permitida ao candidato a realização de mais de uma inscrição no concurso público. Uma vez efetivada
a inscrição, não será permitida, em hipótese alguma, a alteração no que se refere ao cargo escolhido para a
realização das provas.
4 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Belém/PA, 4 de dezembro de 2018.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda